
Největší deník v ČR

Pondělí, 13. března 2017
Č. 51, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
5

0
7

1

DIPLOMATICKÁ VÁLKA
TURKŮ S NIZOZEMCI
TURECKÁMINISTRYNĚ BYLA VYKÁZÁNA Z NIZOZEMSKA STRANA 5

Strachová tají, jestli bude pokračovat. V Americe dojela druhá ve slalomu
Slalomářka Šárka Strachová má jasno, jestli po této sezoně ukončí kariéru, nebo za rok pojede na olympijské hry. Své rozhodnutí ale ještě neprozradila
a těší se na finále Světového poháru do Aspenu. Dvaatřicetiletá Strachová po pátémmístě na mistrovství světa skončila v sobotu druhá ve slalomu
Světového poháru v americkém Squaw Valley a dosáhla na nejlepší výsledek v sezoně. Stupně vítězů ale její uvažování o kariéře neovlivnily. „Hlavu mi
to nezamotalo. Jsem víceméně rozhodnutá, ale nechám si to zatím pro sebe. Teď si chci užít krásný výsledek a koncentrovat se na poslední závod sezony
a poté budu řešit všechno ostatní,“ řekla Strachová na Facebooku cestou do San Francisca, kde před přesunem do Aspenu stráví dva dny. AP

Svátek slaví: Růžena

Aut a domů mají dost.
Bohaté teď láká umění
Investice do umění. Loňský rok byl na českých aukcích rekordní. Nové požitky. Bohatí podnikatelé mění
drahá auta za zájem o obrazy. Premiéra. Jarní aukční sezona začala, dražily se také unikátní hodiny STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. března 2017 02

Loňský rok byl
na českých aukcích
rekordní.

VČesku se čím dál víc objevu-
jí noví movití sběratelé. „Sou-
visí to s pozitivním vývojem
ekonomiky a s tím, že ti, kte-
ří mají dostatek finančních
prostředků, mají již základní
potřeby uspokojeny a vyhle-
dávají nové možnosti, kam
uložit své peníze,“ říká ředi-
telka aukční síně Dorotheum
Mária Gálová. „Vždycky jsme
byli uměnímilovný národ
a v posledních letech je umě-
ní opravdu hodně v módě,“
říká galerista Martin Kodl.
Podle něj se aukcí účastní

zejména bohatí podnikatelé.
„Ti mají drahých aut klidně
deset, a proto už je tyto požit-
ky nelákají a spíš kupují obra-
zy. Tymohou být zároveň i in-
vestice,“ říká Kodl.

České ekonomice se daří
a na trh s uměním vstupují
noví hráči.
„Mladší ročníky se zajímají

spíše o umění mladší – dru-
hou polovinu 20. století až
současná díla, to je jim přece
jen generačně bližší a také se
dá asi lépe použít v moder-

ním interiéru,“ všímá si Gálo-
vá. Mladší umění získává po-
zornost mimo jiné i proto, že
starší sbírky jsou už částečně
vyčerpané.
„Zájem se začíná více pře-

souvat k přelomu devatenác-
tého a dvacátého století, kam
patří umělci Antonín Slaví-

ček, Jan Preisler či Václav Ra-
dimský, a pak k autorům dru-
hé poloviny dvacátého stole-
tí. V této kategorii se objevu-
je celá řada zajímavých děl,
která jsou zatím cenově pod-
hodnocená,“ říká Gálová.

S tím souhlasí i Kodl. „Na
aukcích se dají sehnat i kvalit-

ní kousky za menší peníze,“
dodává galerista. Obrovský
zájem o umění dokládají i čís-
la za uplynulý rok. Objem
aukčního trhu loni poprvé od
počátku 90. let přesáhlmiliar-
du korun a činil 1,257 miliar-
dy korun. Celkový růst se od-
razil i na zvýšení průměrné
ceny prodaných děl. Bez zapo-
čítání milionových položek,
které představují méně než
dvě procenta všech prodejů,
se průměrná cena loni zvýši-
la z 44,5 tisíce korun na 57 ti-
síc korun.
Po třech letech se také vý-

razně pozměnil žebříček de-
seti nejdražších prodaných
kousků. Přibyly do něj čtyři
nové položky. Vedle obrazu
Františka Kupky Série
C I. (Protihodnoty), který se
prodal za 62 milionů korun
a stal se novým rekordem čes-
kých aukcí, to byly ještě ob-
raz Oskara Kokoschky a dvě
rozměrná plátna Josefa
Šímy.MAREK HÝŘ

Obraz Františka Kupky Série C I. (Protihodnoty) MAFRA

První dražba roku 2017

O víkendu začala dražbou
společnosti Dorotheum jarní
aukční sezona.

● Hitem se staly rafinované
krásky na akrylu od Ladisla-
va Sutnara, které v součtu vy-
nesly téměř 2,9 milionu ko-
run. Nejžádanější z Venuší
opustila aukční sál s cenou
1,2 milionu korun. Úspěch
slavilo také Zátiší s lahví
a hruškami od Karla Černé-
ho, které se prodalo za 960
tisíc korun. Nového majitele
si našla i díla Jiřího Johna, su-
gestivní obrazy Květy Válové
a práce Aléna Diviše.

Oslavte svátek sv. Patrika v nové toyotě!
V pátek 17. března vypukne oslava Dne svatého Patrika, jakou Praha ještě nezažila. Přine-
se světelnou show i opékání buřtů v centru Prahy, party přímo na Vltavě, vířivky pod
širým nebem, zpívajícího vousáče, pop-up bary s whiskey Jameson, ale i výstavy, promítá-
ní filmů nebo irskou gastronomii. Deník Metro je mediálním partnerem akce a připravil
komfortní překvapení – mezi Jatkami 78, obchodním domem Kotva a Náplavkou, kde se
bude konat program, bude svoje čtenáře vozit novou Toyotou RAV4! Těšit se můžete na
pohodlný interiér, model se ve své třídě chlubí jedním z nejlepších prostorů pro nohy ces-
tujících ve druhé řadě. Jízda bude navíc ekologická, půjde o hybridní model, který klasic-
ký motor kombinuje s elektromotorem. Výkon 197 koní a akcelerace na 100 km/h za pou-
hých 8,3 s při průměrné spotřebě paliva 5,1 l/100 km, i to dokáže hybrid RAV4. METRO

Prezident Miloš Zeman by
uvítal, abymělmožnost záko-
nodárné iniciativy. Řekl to
serveru Blesk.cz. V dalším vo-
lebním období by si chtěl
zvát poslance a senátory, kte-
ří by zákony mohli předklá-
dat za něj. V případě zvolení

chce prosazovat povinnou vo-
lební účast a možnost voličů
sestavovat si vlastní kandidát-
ky i u parlamentních a kraj-
ských voleb. Premiér Bohu-
slav Sobotka (ČSSD) rozšíření
pravomocí prezidenta o před-
kládání zákonů odmítl. ČTK

Bohatí pošilhávají po umění.
Stále více investují do obrazů

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

inzerce

Zeman. Chce víc



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. března 2017 03

V Česku vlály
tibetské vlajky.
Na protest

3Kalouskova vlajka.
Připojila se i TOP 09

Vlajka zavlála stejně jako loni z oken
poslanců TOP 09 ve Sněmovně. „Toto
gesto se netýká jen Tibetu. Je na pod-
poru všech utlačovaných a okupova-
ných, je na podporu všech lidí, kte-
rým jsou v jejich zemích upírána sa-
mozřejmá lidská práva a svobody,“
řekl šéf strany Miroslav Kalousek.

4Tibet i v Táboře.
Vyvěsili ji na náměstí

Jihočeské město Tábor se k podpoře
Tibetu také připojilo. Na snímku vyvě-
šuje vlajku vedoucí odboru vnitřních
věcí Vladimír Helma. 4x ČTK

1

2

3

4

1 Lidská práva.
Protestovali za Tibet

Na 750 radnic po celém Česku se v pátek
připojilo k celosvětové akci Vlajka pro
Tibet, která připomíná výročí povstání Ti-
beťanů proti čínské okupaci v roce 1959.
Při něm zemřelo více než 80 tisíc Tibeťa-
nů, mnoho dalších zahynulo v následují-
cích letech ve vězeních, pracovních tábo-
rech nebo v důsledku hladomoru. Před
budovou čínského velvyslanectví v Praze
se konalo shromáždění za dodržování lid-
ských práv v Tibetu a na podporu výuky
tibetštiny v tamních školách (na snímku).

2Oslavili nový rok.
Festival v Novoměstské radnici

V prostorách pražské Novoměstské radnice se v sobotu slavil
tibetský nový rok – Losar. Letos se multikulturní festival osla-
vující příchod roku 2144 konal ve znamení ohnivého kohou-
ta. Program zahrnoval hudební či taneční vystoupení a před-
stavení skupin tibetského buddhismu. Návštěvníci si pod ve-
dením instruktorů mohli vyzkoušet meditační cvičení, tibet-
skou jógu pro děti i dospělé nebo tance khaita. V kinosále se
promítaly dokumentární filmy o Tibetu, ve stáncích si zájem-
ci mohou koupit buddhistickou literaturu, ozdobné a rituál-
ní předměty nebo šperky. Výtěžek z akce jde podle organizá-
torů na podporu neziskové organizace Asia Onlus.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. března 2017 04

Zdraví nekuřáci
mohou na pojiště-
ní ušetřit.

Prvním, kdo letos zemřel
v práci, byl popelář, který stál
na stupačce auta pro svoz od-
padu. To dostalo smyk a pra-
covníka přimáčklo. Incident
se stal 12. ledna. Smrtelné
pracovní úrazy jsou v Česku
ale spíše jen výjimečné. Dob-
rá zpráva je i to, že jejich po-
čet klesá. Loni se jich v Česku
stalo 98, což bylo o 25 méně
než v roce předešlém.
Podle Státního úřadu in-

spekce práce se v loňském
roce třetina z celkového po-
čtu pracovních úrazů v země-
dělství stala při práci se zvířa-
ty. V médiích se řešil asi nej-
víc incident s býkem. Ten se
udál v obci Sokoleč na Nym-
bursku. Zvíře tu zabilo devě-
tapadesátiletého ošetřovate-
le. Při vypouštění ze stájí do
venkovní ohrady jeden
z býkůmuže přitlačil k hraze-

ní a poranil mu hrudník.
Zvířata také často hrají roli

i v kuriózních úrazech, které
řeší pojišťovny. „Naše klient-
ka nám nedávno nahlásila,
že si při jízdě na praseti vy-
kloubila rameno. Snad ještě
kurióznější než samotný
úraz je fakt, že klientce bylo
v době úrazu téměř 60 let,“
uvedlamluvčí České pojišťov-
ny Ivana Buriánková. Kolik
klientka za svůj úraz dostala
odškodné, ale mluvčí nepro-
zradila.
U vyplácení peněz od pojiš-

ťovny hrají roli mimo jiné
takzvané oceňovací tabulky.
Výši pojistného pro změnu
určuje například věk a povo-
lání klienta. Každá pojišťov-
na si sestavuje podle svých
statistik vlastní žebříčky rizi-
kovosti profesí. „Čím vyšší ri-
ziková skupina, tím větší rizi-
ko a vyšší pojistné,“ říká Petr
Milata z ČSOB Pojišťovny, kte-
rá k rozlišení rizikovosti vyu-
žívá čtyřúrovňový systém.
„Povolání popelář je zařaze-
no do druhé skupiny se zvýše-
ným nebezpečím, naopak

zcela bezpečné z pohledu pra-
covních úrazů je být poslan-
cem či senátorem,“ říká Eva
Svobodová, tisková mluvčí
pojišťovny UNIQA.
S novinkou nedávno přišla

Allianz pojišťovna. „Naše saz-
by nově zohledňují i zdravý
životní styl a to, zda jste neku-
řák. V takovém případě je
tam i sleva,“ říká Václav Bá-

lek, mluvčí Allianz a uvádí
příklad: „Zatímco kuřák
s nadváhou zaplatí 808 korun
měsíčně, nekuřáka s ideál-
ním indexem tělesné hmot-
nosti vyjde pojištění na 596
korun.“

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Žebříček rizikovosti profesí si
pojišťovny sestavují samy.

● Například Česká pojišťovna
má tři skupiny a jednu speciál-
ní pro profesionální sportovce
a osoby provozující extrémní
sporty.

● První skupina zahrnuje osoby,
které se zabývají duševní, řídi-
cí či administrativní činností
(učitel, kadeřnice).

● Do druhé rizikové skupiny
spadají manuální či výrobní
profese se středním rizikem
úrazu (klempíř, jeřábník).

● Třetí riziková skupina zahrnu-
je zejména pracovníky, kteří
vykonávají pracovní činnosti
s vysokým rizikem úrazu (prá-
ce v hlubinných dolech, zá-
chranné či havarijní práce).

● ČSOB Pojišťovna má pro změ-
nu skupiny čtyři. Sporty jsou
zahrnuty v nich. V první skupi-
ně tak najdete kromě diskžo-
keje či kněze i profesionální-
ho hráče bowlingu. Ve třetí ri-
zikové skupině jsou pak zku-
šební piloti nebo závodníci na
bobu. Čtvrtá skupina pak zahr-
nuje kaskadéry nebo sportov-
ce na nejvyšší úrovni.

V červnu se sejde programo-
vá konference sociální demo-
kracie. ČSSD na ní představí
svých 14 volebních lídrů. Pre-
miér a předseda strany Bohu-
slav Sobotka to včera řekl po
obědě s nově zvoleným vede-
ním ČSSD.
Místopředsedové strany si

na něm rozdělili své kompe-
tence.Ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek budemít i nadá-
le na starosti programové
otázky. Na volebním progra-

mu nyní strana začne praco-
vat. Jedním z bodů volebního
programu bude podle Zaorál-
ka najít způsob, jak podpořit
lidi, kteří dobře pracují, jak
podpořit kvalifikaci a lidi,
kteří mají nápady. Druhou
oblastí bude podpora sociál-
ně soudržné společnosti a tře-
tí kultivovat národní kapitál
a posílit národní kulturu.
Zahraniční vztahy bude

mít v ČSSD na starosti předse-
da Sněmovny Jan Hamáček.

Poslanec Jan Birke, který byl
už před sjezdem jmenován
volebním manažerem, bude
mít za úkol kontakty mezi
ČSSD a odbory.
Ministryně práce Michaela

Marksová se bude starat o od-
borné komise. Nováček ve ve-
dení strany Petr Dolínek, kte-
rý je náměstkem pražské pri-
mátorky, bude odpovídat za
zajišťování podpory pro sta-
rosty ČSSD a zastupitele ve
městech a obcích. ČTK

Čas růží
Karel Gott vydává desku
Čas růží. Jde o kompilaci
originálních verzí písní
Karla Gotta, jež je sesta-
vena podle stejnojmen-
ného muzikálu. Ten má
premiéru v Hudebním
divadle Karlín už ve čtvr-
tek 16. března. Jedná se
o celkem jedenatřicet
písní z období let 1965
až 2000. Nechybí rokenro-
lový Trezor ani kantiléno-
vá Když muž se ženou
snídá. MAFRA

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

SLOVINSKO
www.hungariatour.cz

CK Hungariatour
Písek – Harantova 1359
Tel.: 737 332 565

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM 18. 8.–26. 8. 2017 (Trasa C)

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM 1. 9.–9. 9. 2017 (Trasa B)
RADENCI – Hotel Radin****

MORAVSKE TOPLICE – Hotel Termal****

V ceně: 7x ubytování s POLOPENZÍ, doprava, vstup do termálních lázní hotelu, služby delegáta.

MALA NEDELJA – Hotel Bioterme**** 11 990 Kč / osoba / 7 nocí / polopenze

RADENCI – Hotel Radin**** 11 990 Kč / osoba / 7 nocí / polopenze

10 990 Kč / osoba / 7 nocí / polopenze

MORAVSKE TOPLICE – Hotel Termal**** 11 590 Kč / osoba / 7 nocí / polopenze

11 590 Kč / osoba / 7 nocí / polopenze

Trasa (B): Písek, Příbram, Praha, Benešov, Humpolec, Jihlava, Brno
Trasa (C): Praha, Benešov, Tábor, České Budějovice, Třeboň

Být hráčem bowlingu je stejný risk jako kázat víru

ČSSD. Zvolili si vedení

Zabíjel býk i popelářské
auto. Úrazů ale ubývá

inzerce



SVĚT pondělí 13. března 2017 05

Mezi Tureckem
a Nizozemskem
vypukla o víkendu
diplomatická
roztržka.

„Turecko bude pokračovat
v krocích proti Nizozemsku,
dokud se Nizozemci neomlu-
ví za nynější roztržku mezi

oběma státy,“ řekl včera tu-
recký ministr zahraničí Me-
vlüt Çavusoglu, který je na ná-
vštěvě ve Francii. I jeho osob-
ně postihl odmítavý postoj
Amsterodamu ke snahám tu-
reckých politiků oslovit před
tureckým ústavním referen-
dem turecké menšiny v ně-
kterých západoevropských
zemích. Ankara hrozí Nizo-
zemcům nejtvrdší odvetou
za to, že tureckou ministryni
pro záležitosti rodiny Fatmu

Betül Sayan Kayaovou eskor-
tovali jako nežádoucí osobu
do Německa. Předtím v sobo-
tu nizozemská vláda zakáza-
la přistát v Rotterdamu právě
šéfovi turecké diplomacie.

S demonstranty před turec-
kým konzulátem v Rotterda-
mu se včera ráno tvrdě střet-
la nizozemská policie. Podle
agentury AFP si potyčky vyžá-
daly tucet zatčených demon-
strantů. Jeden policista byl
zraněn. ČTK

Medvěda zastřelili na útěku
Z výběhu v zoologické zahradě v německém Osnabrücku
v sobotu utekl medvěd Taps a musel být zastřelen.
Návštěvníci zoo byli dočasně evakuováni. Podle ředitele
zoo Andrease Busemanna zatím není jasné, jak se zvířeti
podařilo z výběhu uniknout. Kříženci medvěda hnědého
a ledního Taps a Tips, který ovšem výběh neopustil, byli
jednou z hlavních atrakcí zahrady. AP

Turci mohutně demonstrovali také před nizozemským konzulátem v Istanbulu. AP

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 8. března do úterý 14. března 2017

100 g = 2,98 Kč

1190
-40%

1 l = 35,80 Kč

1790

-28%

10990
-26%

100 g = 8,98 Kč

4490

Kunín
Selský jogurt

bílý
400 g

dříve 19,90

Pilsner Urquell
0,5 l + záloha
dříve 24,90

Kuřecí řízky
prsní

cena za 1 kg
dříve 149,90

Jahody
vanička, 1 ks, 500 g
Španělsko/Maroko

Turci: Nizozemci,
omluvte se nám

Zprávy krátce

Zabránili teroru
Německá policie v sobo-
tu uzavřela obchodní
středisko v západoně-
meckém Essenu kvůli
věrohodnému varování
od zpravodajských slo-
žek před bezprostřední
bezpečnostní hrozbou.
Svým opatřením zabráni-
la teroristickému útoku.

S batohem
za Trumpem
Na pozemek Bílého
domu krátce před sobot-
ní půlnocí pronikl vetře-
lec s batohem, kterého
zadrželi agenti tajné
služby. Prezident Do-
nald Trump byl v té
době ve svém sídle. Taj-
ná služba, která má na
starosti ochranu americ-
kého prezidenta, uvedla,
že vetřelec přelezl plot
na jižní straně přísně
střeženého areálu. Nepo-
skytla žádné podrobnos-
ti o jeho totožnosti. V ba-
tohu nebyl žádný nebez-
pečný předmět. iDNES.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. března 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -11,8/18,7 °C
Rok výskytu: 1785/2002

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV

Seriál (USA, 2002-2003)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:45 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Československý filmový
týdeník 1967 (1138/2379)

14:00 Zapomenuté výpravy
14:25 Benátky a umění (2/3)
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Zvířata v životě člověka
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Italský fašismus v barvě
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Život v konceptu
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (1/7)
Krimiseriál. Pátrání po
pachateli brutálních vražd
a záhadných únosů. Hrají:
J. Langmajer, T. Vilhelmová,
H. Hájek, J. Dvořák a další

21:00 Čtvrtá hvězda (5/12)
21:30 Reportéři ČT
22:10 Legendy kriminalistiky:

Rodiče na obtíž
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Sváteční slovo rektora

Jihočeské univerzity
Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (5/5)
Před koncem roku 1917
zachvátila válka již celý
svět. Spojené státy se
připojily k Velké Británii,
Francii, Belgii, Rusku,
Japonsku a Itálii. Podaří se
jim společnými silami
porazit Němce a Rakušany?

21:00 Velký, větší, největší:
Mezinárodní vesmírná
stanice

21:55 Stíny horkého léta
Válečné drama (ČR, 1977)

23:35 Případ Dominici
Drama (Fr./It., 1973)

01:20 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

01:40 Queer: ŘEKNU.TO
02:05 Příliš málo prezidentů
02:30 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (1)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
se chystá vyučovat kurzy
cukrařiny. Ve škole to ale
dopadá hůř, než očekávala.
První den na ni čekají
nezbední školáci, druhý
den zase vyučuje důchod-
ce, které vůbec nečekala.
Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, J. Galinová,
R. Genzer, I. Janžurová

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití III (22)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Ukradené léto
Romance (N/Rak., 2011)

02:35 Komisař Rex VII (5)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:25 Komisař Rex VII (6)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Lukáš Krpálek

20:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (15)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(10)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(11)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Vikingové II (7)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:20 Helix II (6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:20 Grimm V (15)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:15 Živí mrtví VI (10)
02:10 Vikingové II (7)
03:10 Applikace
03:35 Živí mrtví VI (10)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (5)
13:20 Komisař Rex VII (5)
14:20 Komisař Rex VII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (11)

Otcové a synové.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVI (19, 20)
13:50 Simpsonovi XXVI (21, 22)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama IV (11)

Železný kuchař. Animo-
vaný seriál (USA, 2002)

16:20 Hvězdná brána IV (9)
Spálená země. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (5)
18:15 Simpsonovi XXVII (1)
18:45 Simpsonovi XXVII (2)
19:15 Simpsonovi XXVII (3)
19:45 Simpsonovi XXVII (4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news

20:20 Policie Modrava (1)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Starý Cerman, žijící na
šumavské samotě, se
oběsil. Vypadá to na sebe-
vraždu. Pitva ukáže, že byl
zavražděn. Jeho mentálně
postiženou dceru, “blázni-
vou” Haničku, někdo
sexuálně zneužil a ona
čeká dítě. Hrají: S. Noriso-
vá, J. Pohan, F. Tomsa,
J. Boušková, J. Satoranský

21:45 Robinsonův ostrov
22:45 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (12)
23:40 Vražedná čísla (7)
00:30 Mentalista VII (10, 11)
02:00 Dva a půl chlapa (6)
02:20 Střepiny
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (111)
14:05 Mentalista VII (10)
15:00 Mentalista VII (11)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3206)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Jsem duhová
víla a co jsi ty...?“

ONDŘEJ MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Pražské letiště
v Ruzyni bylo
vystavěno v letech
1933 až 1937 na pláni
známé jako:
a) Na Dědině
b) Na Hůrce
c) Dlouhá míle

2 V pohoří Kavkaz byl
podle starých řeckých
bájí přikován hrdina,
který bohům ukradl
oheň:
a) Hérakles
b) Zeus
c) Prométheus

3 Atentát na 35.
prezidenta USA Johna
F. Kennedyho byl
spáchán roku:
a) 1958
b) 1963
c) 1968

4 Červená a bílá, to jsou
nejen barvy fotbalové
Slavie, ale
i vlajky moravského
města:
a) Opava
b) Olomouc
c) Ostrava

5 Zaklení
„himmellaudon“
pochází ze jména
rakouského vojevůdce
Laudona. Volali to:
a) Prusové
b) Francouzi
c) Rusové

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku



NADCHNE VÁS NEjEN CENou, AlE i VÝjiMEČNĚ KoMFoRTNÍM iNTERiÉREM,
VYSPĚlÝMi TECHNoloGiEMi A NEjMoDERNĚjŠÍ BEZPEČNoSTNÍ VÝBAVou.

Kombinovaná spotřeba 3,7–8,3 l/100 km, emise CO2 98–146 g/km. Zobrazený model je pouze ilustrační. Nabídka platí jen do vyprodání zásob.Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem do 100 000 km. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz. fiat.cz

5let
záruka

STAČÍ MÁLO, ABYSTE ZÍSKALI
HODNĚ. PROSTORU.

NOVÉ TIPO KOMBI JIŽ OD 329 900 Kč



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. března 2017 08

VojtěchMalman
Divák

Má na to plné právo.
Pokud ho nechci
zvolit, nebudu.

Nikola
Alexij

Odraz naší
společnosti.
Nic víc!

DOJNÁ
KRÁVA

Co si budeme povídat, počítačové hry občas nepožírají jen vol-
ný čas, nýbrž i obsah našich kont. Oproti minulosti dnes exis-
tují různé formy plateb za zábavní software. Za výtvor nenasyt-
ných kravaťáků (a psychologů temné strany síly) bývá označo-
ván hlavně model her zdarma s dobrovolnými poplatky. Návy-
kové hry, kterými vás otravují vaši známí na Facebooku, jestli
se ptáte. O úskalí tohoto trendu se rozhodl v minulosti pojed-

nat výzkumník a herní vývojář
Ian Bogost prostřednictvím navr-
žení parodické hry Cow Clicker.
Pravidla byla jednoduchá. Upro-
střed vaší pastviny se nacházela
roztomilá kravička, na niž jste
jednou za šest hodin kliknuli,
ona zabučela a mohli jste čekat
dál. Urychlení tohoto procesu

bylo zpoplatněno. Peníze jste dále mohli investovat do růz-
ných líbivých variant krav, chlubit se jimi přátelům a společně
pást na jedné louce. Nebudu napínat, Bogostovi se jeho doby-
tek vymkl z rukou. Hra se stala se svými 50 tisíci hráči velmi
populární a co hůř, kromě lidí beroucích tento projekt jako re-
cesi se tu objevila skupina platící nemalé částky za úplné kravi-
ny, třeba 25$ za dojnici koukající opačným směrem než ta zá-
kladní. Bogostovi se dokonce ozvalo několik investorů. V zou-
falé snaze vše zarazit se výzkumník rozhodl spustit „krávo-apo-
kalypsu“ určenou časovačem, jenž se rozběhl po každém klik-
nutí, a naopak prodloužil za drobný poplatek. Hráči byli nako-
nec schopni hru udržet ještě měsíc v chodu, než se dobytek od-
poroučel do virtuálního nebe. Ve zkratce, pozor na dojné krá-
vy! Mohou vám nepozorovaně spást vaši peněženku.

Co soudíte o druhé kandidatuře Miloše Zemana?

inzerce

Zbavte se s jarem všeho
nepotřebného – v šatníku,

doma i ve své duši. Jarní úklid vás osvěží
a rozzáří i rodinné vztahy.

Beran 21/3–20/4
Doma vás dnes přepadají
nejrůznější nálady, kterým

nerozumíte. Pokuste se je potlačit a cho-
vat se k blízkým míň spontánně.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 3.

Úpravy v domácnosti vás ni-
jak nezajímají a to je dobře,

protože by se nevydařily podle představ
vašich ani vašich blízkých.

Rak 22/6–22/7
Často v sobě potlačujete po-
city, což vnímáte jako před-

nost, ale zdravé to rozhodně není. Napětí
se nerozplyne, ale usadí se.

Kozoroh 22/12–20/1

Adrenalin v poslední době
potřebujete ve zvýšeném

množství. Nejste na něj vůbec zvyklí,
a brzy to zas přejde, tak si užívejte!

Býk 21/4–21/5
Nebuďte dnes doma tak
umínění! Nemusí být přece

vždycky jenom po vašem. Nechte své
milované, ať si dělají, co chtějí.

Štír 24/10–22/11

Rodina pro vás vždycky byla
a vždycky bude vaše zázemí.

Ode dneška je všechno ještě lepší, rozu-
míte si naprosto brilantně.

Lev 23/7–22/8
Domácí vztahy máte na
první pohled v pořádku,

ale jakmile se vám někdo snaží nalinko-
vat život, zuříte.

Vodnář 21/1–20/2

Největší radost vám teď asi
budou dělat dcera nebo ses-

tra. Pokud je nemáte, tak obecně ženský
živel v rodině. Prostě den žen!

Blíženci 22/5–21/6
Možná se objeví nějaká tře-
nice, ale před vámi nemá

šanci! Vyslechnutím blízkých a vlídným
slovem vrátíte do domova soulad.

Střelec 23/11–21/12

I doma se projeví dnešní pří-
liv energie, budete k neza-

stavení. Neplánujete nějaké vylepšení
v okolí domu? S chutí do toho!

Panna 23/8–22/9
Máte kutilskou náladu, to
je tím jarem! Působí na vás

jako zdroj energie, kterou je třeba přeta-
vit do vylepšení svého domova.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 96LTB a svoji otázku
naaa 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Nebuďttte sammmi uuuž na jaaaaře!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

Posílejte SMS ve tvaru 40ALZ

a vaše datumnarození na číslo

9043046

VÁŠHOROSKO
P!

Zjistěte nyní svou

budoucnost!
Zjistěte nyní svou

budoucnost!

Citát

Oproti minulosti
dnes existují různé
formy plateb za
zábavní software.

PARODIE
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Komické napodobení
charakteristických gest,

řeči nebo chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

Filip
Hercík

Nejlepší možné
řešení v současnosti.
Já mu hlas dám.

Dopisy a vzkazy

Hledám
Ráda bych našla paní, kte-
rá mi moc pomohla při ne-
hodě v autobusu 352 ze
směru Řeporyje–Luka dne
9. 3. kolem 15. hodiny. Sta-
lo se, že autobus za zastáv-
kou Amforová prudce za-
brzdil a já upadla přes půl-
ku autobusu a zůstala le-
žet na podlaze. Paní jediná
ze všech cestujících se mě
ujala a ošetřovala do příjez-
du záchranky. Bohužel v
tom šoku a bolestech jsem
se nezeptala na jméno a ne-
vzala si žádný kontakt.
Chtěla bych paní najít, tak
budu doufat, že čte Metro
a pozná se a ozve se mi
sama. ANEŽKA CHLUDILOVÁ

Poděkování
Velice ráda bych poděkova-
la nálezci knihy, kterou
mám zapůjčenou v knihov-
ně. Minulý týden jsem ces-
tovala do práce autobusem
číslo 185 ze stanice Palmov-
ka. Při cestě si ráda čtu. Až
v práci jsem ale bohužel
přišla na to, že knihu
prostě nemám, a snažila se
ji najít a volat, kam se dá.
Následně mi přišel e-mail,
že se našla a čeká na mne
na magistrátě. Tímto ještě
jednou děkuji nejen za kni-
hu a ušetřené finanční pro-
středky, ale i za vyhlídku
příjemně stráveného víken-
du. HELENA RADOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Buď budeme
nejsilnější stranou

vlády, nebo
v opozici.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
A PŘEDSEDA ČSSD

Premiér po sjezdu ČSSD, kde byl
znovu zvolen, přiblížil strategii
strany po volbách. Odmítl také
koalici „všichni proti ANO“.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vybavte se
jako profík

Profesionální aku vrtací šroubovák
Krouticí moment až 63 Nm
Rychloupínací sklíčidlo s 13mm upínáním
Brzda motoru

BOSCH GSR 18-2-LI Plus

Lehká
a výkonná

Kompaktní a výkonná úhlová bruska
Velmi nízká hmotnost 1,8 kg
Protiprachová úprava
Příkon 720 W

Makita GA5030R

Vyšší síla
za nižší cenu

Výkonné bourací kladivo
Síla úderu 47 J
Štíhlá konstrukce
Snadná výměna nástrojů

Scheppach AB 1600

Vždy přesný
řez

Pokosová pila s laserovým vodítkem
Otočné upevnění v rozmezí -47°–47°
Výkonný motor, dvě rychlosti
Plný kryt pilového kotouče

Scheppach HM 100 MP

Nejprodávanější
úhlová bruska

12 000 ot./min, příkon 850W
Tlumení vibrací Bosch Vibration Control
Aretace vřetena
Rychle přestavitelný ochranný kryt

BOSCH PWS 850-125 + diamantový kotouč

Vteřina a je
změřeno!

Laserový dálkoměr, dosah 40 m
Rychlé a pohodlné meření
Měří vzdálenost, plochu, objem, obsah
Podsvícený LCD displej

OPTEX 427010 L-40

Máme všechno pro kutily
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111

5 799,-

4 999,-
obj. kód: BOC011t

2 290,-

1 499,-
obj. kód: CIB111a3c

2 259,-

1 889,-
obj. kód:BOC070f5

4 899,-
obj. kód: GAR350d

5 999,-
obj. kód: GAR357f

1 099,-
obj. kód: MAT020a

-14 % -35 %

-16 %



www.metro.cz DOVOLENÁ V ČECHÁCH pondělí 13. března 2017 10

Únikovka, maleb-
né uličky Tábora
i geologická výsta-
va v přírodě.

Ačkoliv turistická sezona za-
číná v Táboře oficiálně až
6. května, můžete si sem vy-
jet na výlet i dříve. Nejlepší
jsou soboty, kdy se tu koná
nejvíce akcí a otvírají se mu-
zea a další expozice.
Strašidelné podzemí vás

překvapí, už když budete při-
cházet, protože uslyšíte i je-
kot dospělých. Jste si jistí, že
se nebojíte tmy? Vchod najde-
te za kostelem na Žižkově ná-
městí, mimo sezonumají ote-
vřeno každý víkend.
Jestli se chcete více dozvě-

dět o historii Tábora, zajděte
se podívat do podzemíHusit-
skéhomuzea. Obejdete záro-
veň téměř celé náměstí, re-
spektive nahlédnete do složi-

tého sklepení. Využít můžete
i kostýmovaných prohlídek,
které se konají každou první
sobotu v měsíci. V červenci
a srpnu pak každou sobotu.
Cesta za okem Jana Žižky

je název únikové hry. Dvou-
až pětičlenné skupiny se sna-
ží do hodiny získat ztracené
oko husitského vojevůdce
a vrátit mu jej v rámci časové-

ho limitu. Hra bude bavit ro-
diny, partu kamarádů, kteří
rádi soutěží. Provozovatelé
doporučují věk hráčů od 12
let. Přes internet simůžete re-
zervovat přesný čas i termín,
hodina stojí 1100 korun.
V infocentru si připravili

i dobrodružnou prohlídku
města v rámci geocachingu,
na jejím konci pak najdete

poklad. Hra je rozdělena na
dva okruhy, první jeden a půl
kilometru dlouhý vás prove-
de po památkách a druhý de-
setikilometrový vede po pří-
rodních zajímavostech měs-
ta. Pokud nemáte svoji GPS,
můžete se ji půjčit přímo v in-
focentru.
Netradičním způsobem

můžete poznávat horniny
v Geologické expozici Klo-
koty. Najdete ji v Modrém
lomu, v letních měsících tu
trénují horolezci, a jsou-li
v zimě příznivé podmínky,
trénují tu na uměle vytvoře-
ném ledopádu.
Pokud vámnebude přát po-

časí, můžete se ohřát v Kafe
Budík, kde mají rozsáhlou
sbírku budíků a hodin. Hned
naproti můžete vzít mlsouny
doMuzea čokolády a marci-
pánu. Nezapomeňte vyšpl-
hat na vyhlídku z věže koste-
la Páně na hoře Tábor, odkud
budete mít centrum města
jako na dlani. LUCIE MOTTLOVÁ

Výstava motýlů
Do skleníku Fata Morgana v Bota-
nické zahradě v Praze dorazí kuk-
ly z motýlí farmy v britském
Stratfordu nad Avonou. Během
procházky skleníkem budete
moci sledovat motýly v letu, od-
počívající na rostlinách či na spe-
ciálních krmítkách. Výstavu od
4. dubna do 8. května můžete na-
vštívit denně kromě pondělí.

Kouzelný Krumlov
Centrum Českého Krumlova se
ponoří do pohádky. 30. dubna
a 1. května oslaví prvomájovou
noc, příchod jara a měsíce lásky.
Společné zdobení a stavění máje,
vystoupení dětských souborů vy-
střídá slavnostní zapálení vatry
a opékání buřtů. Nebude chybět
čarodějnický rej, pálení čaroděj-
nic či lampionový průvod. LAM

Elegantní róby 20. století
Muzeum Novojičínska představuje vývoj modelů 20. století, tedy postup-
nou přeměnu trendů od secese po 90. léta. Návštěvníci nahlédnou i do
dámského krejčovského salonu a seznámí se s prací návrhářek, švadlen
a modistek. Elegantní šaty doplňují ukázky dobových doplňků – klobou-
ků, kabelek, rukavic, obuvi a šperků. Výstava na žerotínském zámku
v Novém Jičíně potrvá až do 23. června. MAFRA/ALEXANDR SATINSKÝ

Žižkovo náměstí můžete projít nad i pod zemí. PROFIMEDIA

Tipy na akce v Táboře

Pro plánování výletů by se
vámmohlo hodit:

● Velikonoční jarmark na Žiž-
kově náměstí představí
8. dubna zvyky i řemesla.

● Filmová zbrojnice v Houso-
vě mlýně má prohlídky od
15 hodin každou sobotu
v dubnu, do června pak den-
ně. V létě ještě častěji.

● Velikonoce oslaví stylově
Zoologická zahrada Tábor
v pátek 14. dubna.

● Blavicon v Housově mlýně
bude patřit deskovým i počí-
tačovým hrám od 31. břez-
na do 2. dubna.

● Botanická zahrada pěstuje
starobylé druhy koření
i druh pšenice známý již
před 8000 lety. Veřejnosti je
volně přístupná.

www.marcopolo-club.cz

…25 nových titulů z úspěšné řady cestovních
průvodců MarcoPolo

`

inzerce

Podzemí, kde se bojí i dospělí,
ale i čokoládové kavárny

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT pondělí 13. března 2017 1 1

Po 20. kole v čele
beze změny. Slavia
i Plzeň doma
vyhrály o gól.

Vítězná jízda fotbalistů Sla-
vie nekončí. Po domácí výhře
2:1 nad Teplicemi stále vedou
ligu o čtyři body. Lídr ligy po
gólu Milana Škody v prvním
poločase vedl, avšak krátce
nato vyrovnal Martin Fillo.
Až v závěru o výhře sešíva-
ných rozhodl vlastní gól tep-
lického Davida Vaněčka.
O výhře Plzně 1:0 nad Liber-

cem rozhodl sporný mo-
ment. Vlastní gól Kúdely padl
ze situace, kterou ovlivňoval
v ofsajdu stojící Krmenčík.
Fotbalistům Sparty se dál

nedaří, včera prohráli
v Mladé Boleslavi 0:1. SIM

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠILA
KAŽDÝ MĚSÍC

O 9 950 KČ.

• MEGA PRSATKY! Fotokontak-
ty na vnadné ženské! Piš SMS ve
tvaru 74LZH a text na 909 15 50
• Nestojím o vztah, ale o
zpestření manželství! TAJNĚ!
P. (44). T: 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 75XKB a tvůj text!
• Tereza 40. Nymfománie není
nemoc, aleobrovskávýhoda! Pa-
tříšmezi vytrvalce?Takmibrnkni
na 909 80 50 40 kód LUM15

• Vím, že nejlepší léta mám už
za sebou, alena sexmámstále
chuť. Pořád ti mám co nabíd-
nout. Přesvědč se sám! Marta
56. Volej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 80GFR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

DACHSTEIN WEST
TIP CK 4 15.3.2017 ** PL 2 800

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO - LAST MINUTE

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

PETROHRAD 5 8.6.2017 *** PL 25 900
ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970
SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 640
ARMÉNIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 13 450
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 13 073

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Cestování - nabídka

Gólová radost Škody ČTK

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková vyhrála ve finále Světo-
vého poháru ve Stavangeru
závod na 3000metrů a připsa-
la si 47. individuální triumf
v seriálu. Trojnásobná olym-
pijská vítězka pojedenácté
v řadě ovládla hodnocení na

dlouhých tratích. Včera navíc
přidala ještě bronz na patnác-
tistovce. V Norsku se dařilo
také Karolíně Erbanové, kte-
rá vybojovala tři umístění na
stupních vítězů. Na pětistov-
ce byla dvakrát druhá, na ki-
lometru třetí. ČTK

Hokejisté Chomutova smetli
v rozhodujícím pátém utkání
předkola play-off extraligy
Mladou Boleslav 6:1 a postou-
pili do čtvrtfinále. V něm se

utkají s Třincem. Piráti před
vlastními fanoušky dokonali
obrat v sérii z 0:2 na 3:2 a jsou
prvním týmem, kterému se
to v předkole podařilo. SIM

Moravec druhý ve sprintu
Také na závodech Světového poháru v Kontiolahti získali
čeští biatlonisté pódiové umístění. Druhým místem
ve sprintu se o něj v pátek postaral Ondřej Moravec.
V sobotní stíhačce pak skončil na čtvrtém místě. Druhá
žena průběžného pořadí SP Gabriela Koukalová skončila
ve sprintu třináctá, ve stíhačce si o tři místa polepšila. AP

Slavii opět
vyšel závěr

Práce - nabídka
• Personální agentura hledá
zdravotní sestry do Německa
(Hannoveru), plat dle norem v
DEU a délky praxe,1500-3000
EUR. T: 724626216,
kaliny@centrum.cz
126458

Starožitnosti

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

Obrat. Piráti řádili

Intimní

Zprávy krátce

Zakleté MS
Olympijská vítězka ve
snowboardcrossu Eva
Samková bude dál čekat
na seniorských světo-
vých šampionátech na
velký úspěch. Ve španěl-
ské Sieře Nevadě v semi-
finále vyjela z tratě,
v malém finále také
a skončila až dvanáctá.

Do třetího kola
Tenista Tomáš Berdych
v Indian Wells porazil
domácího držitele divo-
ké karty Bjorna Fratange-
la 7:6 a 6:4. Postoupila
rovněž Lucie Šafářová,
která zdolala americkou
semifinalistku Australi-
an Open CoCo Vande-
wegheovou 4:6, 6:4, 6:1.

Ještě jeden zápas
Basketbalistky USK Pra-
ha zdolaly v odvetě čtvrt-
finále Euroligy ruský
Orenburg 64:55. O postu-
pujícím do Final four roz-
hodne zápas v Rusku.

Boxerský úspěch
Boxerky Lucie Sedláčko-
vá a Fabiana Bytyqi se
v Praze staly profesionál-
ními mistryněmi Evropy
organizace WBO. Stejné-
ho úspěchu dosáhl také
Štěpán Horváth. iDNES.cz

Výsledky 20. kola

Dukla–Jablonec 1:0
Jihlava–Karviná 2:4
Zlín–Slovácko 1:1
Příbram
–Hradec Králové 1:0
Brno–Bohemians 0:0
Plzeň–Liberec 1:0
Mladá Boleslav
–Sparta 1:0
Slavia–Teplice 2:1

Sáblíková. V Norsku
slaví 47. triumf kariéry



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: JVR055740

379,-

299,-

A už berou!

Bezdrátový podvodní sonar s WiFi/GPS
Umožňuje zmapovat vodní hladinu
Ukládání map pro pozdější použití
Dosah až 100 m, do hloubky až 80 m
Výdrž baterie až 5,5 h

Deeper Fishfinder Pro+

Pohoda
i v dešti

Rybářský deštník s bočními stěnami
Pevná konstrukce odolá i větru
Možnost naklápění deštníku
Přepravní obal pro pohodlné přenášení

Suretti Deštník PVC s bočnicí

Tajná zbraň na
trofejní kapry

Návnada na ryby s atraktivním složením
Vysoká účinnost i za nepříznivých podmínek
Vhodná na všechny typy vod
Použitelná za každého počasí

Mastodont Baits
Boilie Berry Boom 20 mm 1 kg

Chystáte se
zdržet déle?

Bivak na delší rybaření
Vodní sloupec 5 000 mm
Přední okno na suchý zip + zadní okno
Boční okna s moskytiérou

Anaconda - Bivak Hisider I

2 pruty za cenu jednoho

Kvalitní trojdílný pruh na kapry
Jeden z nejtenčích v kategorii
Vyrobený z ultra lehkého uhlíku
Délka 3,6 m, SIC očka 5 + 1

Pelzer - Prut Carp Fighter 12‘ 3,6m 2,75lbs

To bude
pohodlíčko!

Luxusní rybářské křeslo
Potah z fleecového materiálu
Teleskopické nohy
Nosnost 150 kg

Křeslo Super Deluxe Fleece

Alza Sportovní Týden – Rybaření

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

7 499,-

6 479,-
obj. kód: RYB001g

2 239,-

1 999,-
obj. kód: RYB887

4 699,-

3 999,-
obj. kód: JVR056053

2 999,-

2 799,-
obj. kód: JVR056345

2 499,-

1 999,-
obj. kód: JVR042814

-14 %

-21 % -15 %

-11 %

-20 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


